F; trans-

84 *transactionum Philosophicarum Anglicanarum* volumina ab Henrico Oldenburgio societatis membro & secretario inchoata, continuata vero à D. Hoockio & Roberto Plotio. Præter Theologiam & decantatum illud sacræ orationis artificium, etiam Philologiam & πολυγονίας dignissimam tractationem, cognitis Græcis, Hebraicis, Arabicis ceterisque orientalium literis, feliciter promovent. In Mathesi subtilitatem, in Cosmographia solertiam demonstrant. Denique Physiologiæ addicti, diligentissimi naturæ merentur nuncupari ruspatores. In Sveciam tendentibus prætereunda prius est DANIA, quam optatas terras attingere datur. Hi Dani Neuhusio, in ejus theatro humani ingenii, ut *bebetes & obtutis* sistuntur, contra ea vero Sveci industrii & ad humanitatis cul-

Lib. I.
C. 13.

eulturam mirifice exercitati. Sed 85
injurius haud dubie est bonus
Neuhusius nostris vicinis, ex-
tant enim tot Theologorum
totque Medicorum specimina,
quæ haud hebetis sed judiciosi
& subtilis ingenii documenta
sunt; quorum tamen vindicias
instituere mearum esse partium
non duco, cum ipsi satis se de-
fendant.

Sufficiat mihi saltem hæc
paucissima de amplissima gentis
SVIONICÆ & FENNICÆ eruditio-
ne dixisse: quod scil. in nostra
patria, nullum disciplinæ genus
adeo desertum jaceat, quin ali-
quem sui amatorem inveniat.
Præcipue tamen in sanctissima
Theologiæ adyta investigare
student, quo spectat indefessum
studium inquirendi Hebræos &
Græcos fontes, qui sacram dant
Philologiam. Vel etiam ad eas
artes festinant, quibus huma-
nitas & civilis vitæ utile decus

pa-

86 paratur; sic quoque exoticas, sed elegantiores tamen addiscunt lingvas; sic historias omne ævum complectentes evolvunt; vel regnum rerumque publicarum accuratam notitiam & patriæ jurium, sollicite sibi adquirunt. Sed nunc littora legere, fessamque carinam idoneum subire portum, est, quod maximopere opto. Super est ut pro more veterum, qui ex undis servati vota suspendebant, cum ut grati erga Deos animi documenta darent, tum ut hos sibi propitios semper haberent: ut inquam æterno Numini pia nuncupemus vota pro Augustissimo Clementissimoque REGE CAROLO XII. qui contra intestissimos hostes, inter medios ignes, & imitantia tonitru fulmina, inter horrendū lituorum strepitum, & terribilem tubarum sonitum, denique inter mille pericula pro nostra &

& totius patriæ salute excubat. 87
Suplices igitur ad cœlum ma-
nus tendimus, summis contem-
dentes precibus, velit DEUS
T. O. M. cuius numine cuncta
reguntur, adversus qvævis pe-
ricula clementer protegere Pa-
triæ Patrem, REGEM nostrum
Augustissimum. Arma Omnipotens & benignissime æterne
DEUS REGEM nostrum For-
titudine, & ut declarasti non
semel, ita perge declarare,
qvam tibi vis & perfidia dispi-
cent : Absolve, O DEUS, be-
neficium Tuum : Expeditam
nobis pacem REGEMque redde,
& victorias triumphosque cu-
mula, atque ad latum finem
tristes hos bellorum tumultus
dirige ; ut qvid gratia Tua pos-
sit, non minus miretur ventura
ætas, qvam qvid potentia Tua
valeat, præsens cum stu-
pore celebrat.